ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

 José Cláudio Caramori, Prefeito de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 130/01 e Lei Complementar nº 132/2001,
TORNA PUBLICO, para o conhecimento dos interessados, o presente edital de DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES, referente ao Concurso Público nº 001/2010, destinado ao preenchimento de vagas de provimento
efetivo do quadro de pessoal da Administração Pública, conforme referenciado no edital de abertura.

I – DA ALTERAÇÃO DA DATA E DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE A PLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA/OBJETIVA

DATA: 04 de julho de 2010 , domingo.
LOCAL: Universidade Comunitária Regional de Chapecó - Unoc hapecó
ENDEREÇO: Avenida Senador Attílio Fontana, 591-E
BAIRRO: Efapi
FONE: (49) 3321-8000
HORÁRIO: 08h00 às 12h00. Os candidatos devem comparecer com 45 (quarenta e cinco) minutos de

antecedência

II – DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

 A listagem completa das inscrições deferidas, para consulta dos interessados, encontra-se no Mural do
Município, no site www.chapeco.sc.gov.br  e no site www.lutzconcursos.com.br .

III – DAS INSCRIÇÕES NÃO DEFERIDAS

Aos candidatos, caberá recurso inscrito e fundamentado em dados reais e concretos, nos termos dos itens 10.1 (a) e
10.3 (a) do Edital de Abertura deste Concurso Público. Os recursos deverão conter nome do candidato recorrente,
número de inscrição, endereço completo para correspondência, assinatura do candidato e fundamentação lógica e
consistente. Deverão ser encaminhados, via SEDEX (para maior segurança do candidato) à LUTZ Cursos e
Concursos, situada à Rua Padre Francisco Spaeth, nº 151, Bairro Santana, CEP 89.160-000, Rio do Sul – SC. O prazo
será de 02 (dois) dias úteis, excluído o dia da publicação e incluído o dia do vencimento. Os recursos devem também,
necessariamente, serem enviados para o e-mail concursos@lutzconcursos.com.br

IV – DO NÚMERO DE INSCRITOS

Cargo Nº Inscritos
Guarda Municipal 1.646

V – DO ÍNDICE DE CANDIDATOS POR VAGA

Área de Habilitação Candidatos/Vaga
Guarda Municipal 54,86

Chapecó-SC, 17 de junho de 2010.

JOSÉ CLÁUDIO CARAMORI
Prefeito Municipal